
UỶ BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
  TỈNH BÌNH ĐỊNH          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
          

Số:            /QĐ-UBND                  Bình Định, ngày       tháng      năm 2020 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt dự toán và phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

Gói thầu: Mua sắm tập trung 10 xe ô tô cứu thương  
cho các cơ sở y tế công lập trực thuộc Sở Y tế 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;  

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế hoạch 
và Đầu tư Quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính Quy 
định chi tiết việc sử dụng vốn Nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động 
thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, 
đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức 
chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 11/2019/TT-BKHĐT ngày 16/12/2019 của Bộ Kế hoạch 
và Đầu tư quy định lộ trình áp dụng lựa chọn nhà thầu qua mạng của năm 2020; 

Căn cứ Quyết định số 1567/QĐ-UBND ngày 13/5/2019 của UBND tỉnh về 
việc ban hành Danh mục tài sản mua sắm tập trung và phân công đơn vị thực hiện 
trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Công văn số 3585/SYT-KHTC ngày 
26/11/2020; đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 697/TTr-STC ngày 
26/11/2020 và Báo cáo thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu số 294/BC-STC 
ngày 27/11/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu cụ thể như sau:  

4892



2 
 

I. Phê duyệt dự toán: 

1. Tên dự toán: Mua sắm tập trung 10 xe ô tô cứu thương cho các cơ sở y 
tế công lập trực thuộc Sở Y tế. 

2. Chủ đầu tư (Bên mời thầu/ Đơn vị thực hiện mua sắm tập trung): Sở 
Tài chính Bình Định. 

3. Quy mô đầu tư: Mua sắm tập trung 10 xe ô tô cứu thương, mới 100%, 
năm sản xuất 2020, có thông số đặc tính kỹ thuật tương đương với xe ô tô cứu 
thương hiệu Hyundai Grand Starex để trang bị cho các cơ sở y tế công lập trực 
thuộc Sở Y tế nhằm đảm bảo an toàn trong công tác cấp cứu, vận chuyển bệnh 
nhân, gồm: 

- Bệnh viện đa khoa tỉnh    : 04 xe. 

- Bệnh viện đa khoa khu vực Bồng Sơn  : 01 xe.  

- Trung tâm Y tế huyện Phù Cát  : 01 xe. 

- Trung tâm Y tế huyện Phù Mỹ   : 01 xe. 

- Trung tâm Y tế huyện An Lão   : 01 xe. 

- Trung tâm Y tế huyện Vân Canh  : 01 xe. 

- Trung tâm Y tế huyện Vĩnh Thạnh   : 01 xe. 

Tiêu chuẩn kỹ thuật của xe cứu thương mua sắm: Do Sở Y tế chịu trách 
nhiệm lựa chọn đảm bảo hiệu quả sử dụng.  

4. Tổng mức đầu tư/ Tổng giá trị dự toán: 7.600.000.000  đồng (Bảy tỷ, 
sáu trăm triệu đồng). 

Trong đó: Chi phí thiết bị 7.600.000.000 đồng (Mua 10 xe cứu thương, đơn 
giá: 760.000.000 đồng/xe); 

Giá mua sắm xe cứu thương đã bao gồm: các loại thuế và chi phí vận 
chuyển, lắp đặt đến tận địa điểm giao hàng; không bao gồm: lệ phí trước bạ, phí 
đăng ký đăng kiểm, hoán cải và các loại phí, lệ phí khác theo quy định của Nhà 
nước. 

5. Nguồn vốn đầu tư: Từ nguồn chi sự nghiệp y tế, dân số và gia đình chờ 
phân bổ ngân sách tỉnh năm 2020. 

6. Địa điểm giao hàng: Tại Sở Y tế Bình Định. 

7. Đơn vị trực tiếp ký hợp đồng mua sắm, thanh toán cho nhà thầu 
được lựa chọn, tiếp nhận xe và thực hiện nghĩa vụ hợp đồng từ nhà thầu 
được lựa chọn: Sở Y tế và các cơ sở y tế công lập trực thuộc Sở Y tế nêu tại 
khoản 3, phần I, Điều này. 



3 
 

II. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu đối với phần công việc tổ 
chức lựa chọn nhà thầu: 
   

S
T
T 

Tên gói 
thầu 

Giá gói 
thầu  

(1.000 
đồng) 

Nguồn vốn 

Hình 
thức lựa 
chọn nhà 

thầu 

Phươn
g thức 

lựa 
chọn 
nhà 
thầu 

Thời 
gian 
bắt 

đầu tổ 
chức 
lựa 

chọn 
nhà 
thầu 

Loại 
hợp 
đồng 

Thời 
gian 
thực 
hiện 
hợp 
đồng 

Mua sắm hàng hóa: 

01 

Mua sắm 
tập trung 
10 xe ô tô 

cứu 
thương 
cho các 

cơ sở y tế 
công lập 

trực thuộc 
Sở Y tế. 

7.600.000 

Từ nguồn 
chi sự 

nghiệp y tế, 
dân số và 

gia đình chờ 
phân bổ 

ngân sách 
tỉnh năm 

2020 

Đấu thầu 
rộng rãi 

trong 
nước qua 
Hệ thống 
mạng đấu 

thầu 
Quốc gia 

01 
(một) 
giai 

đoạn, 
01 

(một) 
túi hồ 

sơ 

Từ 
tháng   

11 
năm 
2020 

Hợp 
đồng 
trọn 
gói 

60 
ngày 

Tổng cộng giá gói thầu: 7.600.000.000 đồng 
(Bảy tỷ, sáu trăm triệu đồng) 

  

Điều 2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên 
quan triển khai thực hiện công tác lựa chọn nhà thầu theo đúng Kế hoạch lựa chọn 
nhà thầu được duyệt tại phần II, Điều 1 Quyết định này đảm bảo các quy định hiện 
hành của Nhà nước. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Y tế, 
Kế hoạch và Đầu tư và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 

 

 
Nơi nhận:                                                                        

- Như Điều 3;                                                                                           
- Chủ tịch, PCT Nguyễn Tuấn Thanh; 
- KBNN tỉnh; 
- PVP VX; 
- Lưu VP, K15. 
 

KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

 
          Nguyễn Tuấn Thanh    

 


